

ЗВІТ КЕРІВНИКА за 2023-2024н.р.

**ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ
ОСВІТИ
ЯСЛА-САДОК №9**



Шановні присутні!

Тернопільський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) №9

Вітає Вас на звітуванні директора

Світлани Зенонівни Слонецької



Даний звіт зроблений на підставі наказу Міністерства освіти і науки України від 23.03.2005 р. № 178, «Положення про порядок звітування керівників дошкільних загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів перед пед. колективом та громадськістю».

Мета: подальше утвердження відкритої і демократичної державно-громадської системи управління навчальним закладом, поєднання державного і громадського контролю за прозорістю прийняття й виконання управлінських рішень запровадження колегіальної етики управлінської діяльності директора

Законодавчі акти у сфері освіти



- * Закон України «Про дошкільну освіту»
- * Положення про заклад дошкільної освіти
- * Наказ про МОН України від 28.05.2005 « Про запровадження звітування керівників навчальних закладів»

Завдання звітування:

1. Забезпечити прозорість, відкритість і демократичність управління дошкільним навчальним закладом.

2. Стимулювати вплив громадськості на прийняття та виконання керівником відповідних рішень у сфері управління дошкільним навчальним закладом.

Головною метою закладу дошкільної освіти є забезпечення реалізації права громадян на здобуття дошкільної освіти, задоволення потреб громадян у нагляді, догляді та оздоровленні дітей, створення умов для їх фізичного, розумового і духовного розвитку.

- * Діяльність закладу направлена на реалізацію основних завдань дошкільної освіти : збереження та зміцнення фізичного та психічного здоров'я дітей;**
- * формування їх особистості , розвиток творчих здібностей та нахилів;**
- * забезпечення соціальної адаптації та готовності продовжувати освіту ;**
- * виховання потреби в самореалізації та самоствердженні.**

Безпосереднє керівництво закладом дошкільної освіти здійснюю я, завідувач, згідно з Статутом.

Тернопільський заклад дошкільної освіти . Ясла-садок №9
знаходиться за адресою: м. Тернопіль, вул. 15 Квітня, 33,
телефон (0352 26 34 86),
E-mail:

- * Працює з 1989 року.**
- * На даний час у закладі функціонує 13 груп**
- * Заклад відвідують 315 дітей.**
- * Режим роботи ТЗДОЯС №9:
п'ятиденний з 8.00. до 18.30.**
- * Мова навчання – українська.**

План роботи

- 1. Вжиті директором закладу дошкільної освіти заходи щодо охоплення навчанням дітей 5-ти річного віку.**
- 2. Аналіз педагогічного складу**
- 3. Створення умов та вжиті заходи щодо упровадження інноваційних педагогічних технологій у навчальний процес**
- 4. Методична робота**
- 5. Результати освітньо-виховного процесу**
- 6. Харчування дітей**
- 7. Соціальний захист, збереження та зміцнення здоров'я вихованців та педагогічних працівників**
- 8. Результати роботи щодо укріплення матеріально-технічної бази**
- 9. Підсумки**

Вжиті директором ЗДО заходи щодо охоплення навчанням дітей 5-ти річного віку.

Відповідно до інструктивно-методичного листа МОН України «Про організацію обліку дітей дошкільного віку» № 1/9-263 від 07.05.2007 року у 2021-22н. р. в ЗДО було складено план заходів щодо обліку дітей дошкільного віку прилеглого мікрорайону. На основі банку даних дітей неохвачених дошкільною освітою протягом навчального року адміністрацією та педагогічним колективом ЗДО проводилась активна робота в напрямку пропаганди дошкільної освіти:

- * - активно працював консультативний центр для батьків, діти яких не відвідують дошкільні заклади;**
- * - організовано роботу психолого-педагогічної служби для занять з дітьми неохопленими дошкільною освітою.**

З метою пропагування дошкільної освіти та більш глибокого ознайомлення з роботою дитячого садка, традиційно, у жовтні та квітні було проведено Тиждень відкритих дверей для батьків наших вихованців та батьків мікрорайону. Була надана можливість переглянути організацію життєдіяльності дітей, заняття, вернісажі дитячих та колективних з вихователями робіт, оглянути предметно – ігрове середовище групових кімнат.

АНАЛІЗ ПЕДАГОГІЧНОГО СКЛАДУ

ЗДОЯС № 9 укомплектований педагогічними кадрами до складу якого входять 35 підприємців:

- * директор-1**
- * вихователь – методист-1**
- * практичний психолог-1**
- * музичних керівника-2**
- * інструктор з фізкультури-1**
- * керівник гуртка англійської мови - вакансія**
- * вчитель – логопед – 1**
- * вихователів - 28**

З вищою освітою – 32 педагоги, з середньо-спеціальною освітою – 3 педагоги.

З боку керівника в дошкільному закладі постійно проводиться аналіз кваліфікаційного рівня педагогів та доцільність їх розстановки. У порівнянні з 2023/2024 навчальним роком кваліфікаційний рівень педагогів дошкільного закладу змінився. Так, у 2023/2024 н.р. атестувалось 10 педагогів, за кваліфікаційними категоріями педагогам встановлено кваліфікаційні категорії:

«Спеціаліст I категорії» 1 педагогу;

«Спеціаліст II категорії» 4 педагогам; «Спеціаліст вищої категорії» 5 педагогів, організовувалась допомога молодим спеціалістам Стойко – Шпилик Н.Я., Дмитрук О.М., Тарнавська Ю.Я., з питань освітньо-виховної роботи з дітьми, в зв'язку з чим удосконалились теоретичні знання та практичні вміння педагогів.

Створення умов та вжиті заходи щодо упровадження інноваційних педагогічних технологій у навчальний процес.

Саме річним планом регламентувалася організація методичної роботи ЗДО, заходи щодо упровадження інноваційних педагогічних технологій у навчальний процес, згідно з концептуальними засадами Базового компоненту дошкільної освіти (нової редакції). Для забезпечення системного підходу до реалізації завдань дошкільної освіти в ЗДО функціонує методичний кабінет, який є науково – методичним осередком для педагогів та батьків. Протягом року кабінет поповнився наочно – дидактичними посібниками, науковою, навчально – методичною літературою, дидактичним аудіо та відео матеріалом. Під керівництвом вихователя – методиста Тимчій О.О. педагогічний колектив має змогу здійснювати переорієнтацію всього освітньо-виховного процесу з навчального на розвивальний. Вихователі користуються сучасними науковими розробками, авторськими методиками, розробками занять, свят та розваг, матеріалами з досвіду роботи кращих педагогів, періодичними педагогічними виданнями: “Дошкільне виховання”, “Палітра педагога”, комплект “Зразковий дошкільний заклад”, у складі якого журнали «Практика управління дошкільним закладом», “Медична сестра», «Практичний психолог» та “Коза – диск” . Педагогам дошкільного закладу надана можливість впроваджувати різні форми підвищення фахового майстерності: самоосвіта, взаємовідвідування методичних заходів, колективні перегляди, використання кращого досвіду вихователів нашого ЗДО, міста, інших областей, проходження курсів підвищення кваліфікації при Управлінні освіти

УПРАВЛІНСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ

З метою визначення рівня та вдосконалення освітньо - виховного процесу, адміністрацією ЗДО №9 були охоплені контролем усі суттєві питання. Спостереження за якістю педагогічного процесу, співбесіди з вихователями, перегляди занять, інші форми роботи з дітьми дали змогу стверджувати, що загалом педагоги закладу спрямовують освітній процес на розвиток комунікації дошкільників, вчать вмінню спілкуватися та жити в навколишньому світі.

У 2023/2024 навчальному році колектив закладу працював творчо і відповідально.

Адміністрація закладу охопила оперативним контролем стан підготовки до навчального року, виконання вимог режиму в ЗДО, рівень педагогічної майстерності педагогів, що атестуються. Під час педрад, семінарів використовувались інтерактивні методи навчання педагогів: дискусії, ділові ігри, вправи. Проведення відкритих занять стимулювало педагогів до поглибленого вивчення питань, що висвітлюються, пошуку нестандартних, цікавих рішень, а також сприяло збільшенню самооцінки..

Предметно – розвивальне середовище в групах можна охарактеризувати як таке, що відповідає інноваційним вимогам: створені комфортні, сприятливі умови для розвитку дитини в самостійній і спільній діяльності

МЕТОДИЧНА РОБОТА

Протягом року здійснювалось поповнення інформаційно-методичної бази ЗДО навчально-виховними програмами, навчально-методичними та навчально-наочними посібниками, рекомендованими Міністерством освіти і науки України для використання в ЗДО у 2023/2024 н.р. Поповнювався та ефективно використовувався методичний фонд літератури, аудіо - та відеоматеріалів.

З метою підвищення педагогічної майстерності педагогів, спрямовуючи освітньо-виховний процес на виконання головних завдань, адміністрацією були сплановані та проведені протягом навчального року засідання педагогічної ради, семінари-практикуми, майстер-класи, колективні перегляди занять та режимних моментів, консультації (щомісяця). Кількісний та якісний аналіз оцінювання методичних заходів свідчить, що всі вони мали науково-методичний та пізнавальний характер, сприяли поліпшенню якості володіння різноманітними прийомами та методами роботи.

Удосконалення форм і методів роботи з педагогічними кадрами відбувалося шляхом проведення семінарів, консультацій, попереджувального контролю, проведення інформаційно-довідкової роботи, створення картотек

У 2023/2024н. р. педагоги закладу регулярно відвідували онлайн міські методичні об'єднання, майстер-класи. З січня 2024 н. р. 20 педагогів проходять курси підвищення кваліфікації при управлінні освіти.

Науково-методичне зростання педагогічної майстерності вихователів забезпечили такі форми методичної роботи:

Семінар –практикум «До природи з любов'ю!»

Педагогічні ради:

«Виховання здорової дитини в сучасних умовах ЗДО»

«Творчі здібності дошкільнят під час образотворчої діяльності»

«Формуємо економічну свідомість дошкільників»

Цікаві та пізнавальні педради



РЕЗУЛЬТАТИ ОСВІТНЬО-ВИХОВНОГО ПРОЦЕСУ

- * Основним акцентом у освітньо - виховній роботі закладу є максимальна гуманізація педагогічного процесу: вихователі мали змогу самостійно обирати тему самоосвіти та інноваційну технологію; дітям було надано можливість для розвитку здібностей через оновлення та створення ігрових осередків у групах.
- * На підставі аналітичного зрізу рівня розвитку дітей проведеного педагогами ЗДО, отримано наступні результати. Із 235 продіагностованих дітей виявлено:
 - * - з високим рівнем розвитку - 27% дітей;
 - * - з достатнім рівнем розвитку – 38% дітей;
 - * - з середнім рівнем розвитку – 33% дітей;
 - * - з низьким – 2% дітей.
- * Протягом навчального року у закладі з метою розвитку природних задатків та нахилів дитини плідно працювали гуртки:
 - * - музично-вокальний «Джерельце» (Балабан Г.В.)
 - * - фізкультурно-оздоровчий «Здоров'ятко» (керівник Семенген Г.Б.)
 - * - танцювальний «Завзяті танцюристи»(керівник Манакова О.Я.)

РОБОТА З НАСТУПНОСТІ ІЗ ШКОЛОЮ ТА БАТЬКАМИ

До школи у 2024 році підуть 85 дітей.

Робота дошкільного закладу з школою № 26, велась на належному рівні – відповідно до плану «Наступність у роботі ЗДО № 9 та школи №26», виконання якого дотримувалися як вихователі так і вчителі. Реалізація наступності з боку дошкільної ланки освіти має полягати у формуванні готовності дітей старшого дошкільного віку до систематичного навчання і шкільного життя, що передбачає мотиваційну, емоційно-вольову, комунікативну, фізичну підготовку, розвиток пізнавальних психічних процесів та мовлення, прищеплення елементарних навчальних умінь. За для реалізації цих завдань:

- вихователем-методистом створено інформаційно - педагогічну бібліотечку для вихователів та батьків з посібниками щодо підготовки дітей до школи;
- педагогами закладу проводились із дітьми бесіди про школу, майбутнє навчання;
- практичним психологом вивчалась психологічна готовність дітей старшого дошкільного віку до шкільного навчання;
- вихователі ЗДО спільно з педагогами школи № 26 для старших дошкільників улаштовували екскурсії, на яких діти мали змогу познайомитись з вчителями, відвідати шкільну бібліотеку та приміщення першокласників;
- проведено спільний проблемний семінар на тему «Психолого – педагогічне проектування, як метод особистісно – орієнтованого навчання»;
- вчителі початкових класів приймали участь у батьківських зборах старших дошкільних груп.

Також упродовж року ЗДО №9 приймав участь у заходах школи № 26, які відбувалися на «Святі Букваря», спортивних змаганнях, театралізованих вистав.

ХАРЧУВАННЯ ДІТЕЙ

Організація харчування дітей в ЗДО здійснюється відповідно до постанови КМУ «Про затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах» від 22.11.2005 р. № 1591, «Порядку організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах», затвердженого наказом МОН України від 01.06.2005 р. № 242/329, Інструкції з організації харчування в ДНЗ затвердженої спільним наказом МОН України та Міністерства освіти здоров'я України від 17.04.2006 р. № 298/227 (Із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту № 202/165 (0440-13) від 26.02.2013).

В дошкільному закладі створювались сприятливі умови для організації доцільного та якісного харчування. Аналіз виконання замовлень продуктів харчування засвідчує їх виконання в повному обсязі.

З боку директора та медичного працівника протягом року здійснювався систематичний контроль за дотриманням санітарно-гігієнічних умов організації харчування. Відповідно до графіка проводились планові та оперативні перевірки щодо організації харчування, виходу страв та якістю приготування їжі. Готуючи страви, кухар суворо дотримувався технології приготування їжі, нормативного об'єму страв. Продукти харчування та продовольча сировина надходили від постачальників із супровідними документами. З боку вихователів здійснювався постійний контроль за культурою харчування вихованців. Режим харчування здійснювався відповідно до режиму кожної вікової групи.

ХАРЧУВАННЯ ДІТЕЙ

Вартість харчування дітей в дошкільному навчальному закладі у 2023/2024 навчальному році встановлено 40,00 грн. для дітей, які відвідують ясла і молодші, і 53 .00 грн. для дітей, які відвідують садові групи. Батьки вносять плату за харчування у розмірі відповідно – 28.00 грн. – ясла і молодші, 37 грн.- садові групи.

Для виявлення дітей пільгового контингенту у вересні 2023 року було проведено соціальне опитування сімей. Складений соціальний паспорт ЗДОН№9. Практичним психологом розроблені відповідні напрямки роботи з дітьми із багатодітних сімей, діти яких потребують соціальної опіки. З батьками та членами родин проведена роз'яснювальна робота щодо права користування пільгами. Протягом року сім'ям надавались консультації практичного психолога та лікаря. Для категорії цих дітей організовано 50% оплата за харчування. Звільнені від оплати батьки дітей, які є переселенцями з тимчасово окупованої території України і районів проведення антитерористичної операції, звільнені від оплати за харчування діти, батько яких приймає участь в АТО і мають підтверджуючі документи, діти-інваліди та діти із малозабезпечених сімей.

Протягом року працювала Рада ЗДО з харчування, яка згідно плану проводила перевірки стану харчоблоку, якості продуктів, терміни та умови їх зберігання. Медичним персоналом відповідно з вимогами, своєчасно відбираються добові проби, знімаються проби з готових страв.

Медична сестра закладу здійснює профілактичні заходи в тому числі проведення обов'язкових оглядів, контроль за станом здоров'я, фізичним розвитком дітей, організацією фізичного виховання, загартування, дотриманням санітарно-гігієнічних норм та правил.

Умови для організації харчування в дошкільному закладі задовільні. Харчоблок має необхідне приміщення, забезпечений проточною гарячою та холодною водою, оснащений необхідним технологічним обладнанням, яке знаходиться в робочому стані, незважаючи на закінчення термінів експлуатації. Виконувалися вимоги щодо дотримання санітарно-гігієнічного режиму. Була придбана необхідна кількість миючих, дезінфікуючих засобів та спецодягу за рахунок позабюджетних коштів та коштів бюджету.

З метою забезпечення збалансованого різноманітного харчування складається двотижневе перспективне меню, розроблена картотека страв, яка погоджена і затверджена відділом гігієни і харчування дітей міської СЕС.

У нас завжди свіжа випічка



Соціальний захист, збереження та зміцнення здоров'я вихованців та педагогічних працівників.

- * Забезпечено проведення первинного, періодичного та інших видів інструктажів з техніки безпеки
- * виплати з фонду соціального страхування за період тимчасової непрацездатності працівників
- * забезпечені спецодягом в достатній кількості.
- * Проходження періодичного медичного огляду працівниками двічі на рік

Завдання закладу з профілактики дитячого травматизму :

- поліпшення якості навчально – виховної роботи з дітьми щодо питань особистої безпеки та захисту життя;
- удосконалення теоретичних знань та практичних навичок вихователів щодо формування у дошкільників ціннісного ставлення до власного здоров'я та життя;
- пропагування здорового способу життя серед дітей та батьків.

РЕЗУЛЬТАТИ РОБОТИ ЩОДО УКРІПЛЕННЯ МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНОЇ БАЗИ

**Завдяки благодійній допомозі батьків у 2023-2024 н.р
було придбано:**

- * М'який інвентар -8160грн.
- * Канцтовари- 34907грн.
- * Сантехніка-6166 грн.
- * Посуд 3476-грн.
- * Іграшки-18725 грн.
- * Побутова техніка – 17184грн.
- * Буд.матеріали + ремонт 27568грн
- * Обаштування дит.майданчика-15130грн.
- * Інше –10352грн.

-----разом – 141,668грн

РЕЗУЛЬТАТИ РОБОТИ ЩОДО УКРІПЛЕННЯ МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНОЇ БАЗИ

За бюджетні кошти у 2023-2024 н.р. придбано:

- * М'який інвентар— 15,372грн.
 - * Побутова хімія і засоби особистої гігієни-53,960грн
 - * Буд.матеріали- 11,100грн.
 - * Бойлер – 5960 грн.
 - * Шафи пожежні – 7517,52 грн.
 - * Меблі дитячі – 56240 грн.
 - * Господарські товари – 1649 грн.
 - * Електроприлади – 9465
 - * Генератор – 540320
- разом- 701,583,52грн.

Нові обладнання харчоблоку



Затишок створений з любов'ю



Приміщення усіх груп облаштовано для комфорту наших вихованців



Логопедичний кабінет та медичний кабінет



Спортивна зала та музична зала



Методичний кабінет



Сад та город



Сад та город



Сад та город



підсумки

Підводячи підсумки минулого навчального року можна стверджувати, що робота з дітьми велась систематично, цілеспрямовано, комплексно, з урахуванням вікових можливостей дітей та відповідно до вимог Базового компоненту